
令和5年度（2023年） 　 10 月 行 事 予 定 表 生徒・保護者用　　樟 南 高 等 学 校

日 曜 備考

A校時

D校時

A校時
朝読書①
C校時

A校時
朝読書②

A校時
朝読書③
A校時
朝読書④
B校時

共通B校時

A校時
朝読書⑤
A校時
朝読書⑥
特別校時
清掃はSHR後実施
特別校時
清掃はSHR後実施
B校時

A校時

B校時

D校時

B校時

A校時

教育相談校時

文理=B 英数=S 未来創造=F 資格キャリア=C 特進ビジネス=Ｔ　工業科=K　 機械工学=M 　電気工学=E 　自動車工学=A　　　  （10月）

第2回計算力ﾃｽﾄ（1限）

全国障害者スポーツかごしま大会(～30日)
第3回ベネッセ･駿台大学入学共通テスト模試(BS3年)1日目
第3回ベネッセ･駿台大学入学共通テスト模試(BS3年)2日目

1日(水)第2回美化週間(～11/10まで)2日(木)第2回英単語力ﾃｽﾄ3日(金)文化の日 進研総合学力ﾃｽﾄ(BS1～2年･F1～3年1組･Tコース)1日目4日(土)同窓会総会　第4回教育
振興会統一模試（11教室） 進研総合学力ﾃｽﾄ(BS2年)2日目6日(月)美化ｺﾝｸｰﾙ～11/10まで　学年朝礼 クラスマッチ(２年)8日(水)資源物回収日(F)9日(木)自転車安全利
用の日(3年) クラスマッチ予備日(2年)10日(金)第２回漢字力テスト11日(土)秘書検定12日(日)全商ビジネス計算実務検定13日(月)全校朝礼15日(水)ｽｸｰﾙｶｳﾝｾﾗｰ 防災訓
練(明和分遣隊)11:55～12:5017日(金)計算技術検定(K)18日(土)全統共通ﾃｽﾄﾌﾟﾚﾃｽﾄ1日目(B3年) 危険物取扱者試験19日(日)全統共通ﾃｽﾄﾌﾟﾚﾃｽﾄ2日目(B3年)20日(月)2学
期末考査1日目･BS3年卒業考査1日目21日(火)2学期末考査2日目･BS3年卒業考査2日目23日(木)勤労感謝の日24日(金)2学期末考査4日目･BS3年卒業考査4日目26日(日)全商
ビジネス文書実務検定27日(月)2学期末考査5日目(BS)･3年卒業考査5日目(BS)28日(火)Fコース職業理解ｶﾞｲﾀﾞﾝｽ(5･6限目・多目的ホール)29日(水)資源物回収日(C)30日
(木ｽｸｰﾙｶｳﾝｾﾗｰ

全校朝礼　BS3年進路卒業アルバム写真撮影
セーター販売9:00～
ｽｸｰﾙｶｳﾝｾﾗｰ　芸術鑑賞会(宝山ホール)

土

第3回体験入学

休日

中高連絡会(参集型＋Zoom)
BSは6限まで(BS3年は7限まで)、それ以外は3限まで
塾連絡会(参集型＋Zoom)BSは7限、それ以外は6限の通常

トレース技能検定(K)

BS1年合同LHR(文理選択)

BS1･2年進路講演会(午後)　5限目BS1年、6限目BS2年
第3回全統記述模試(BS3年)

スポーツの日

ｽｸｰﾙｶｳﾝｾﾗｰ
ワープロ部鹿児島教育事務所長表敬訪問

行 事

予 定

行　　　　　　　　事

全校朝礼(ALT紹介)
大学入学共通テスト志願票発送

国民体育大会かごしま大会(～17日)
第2回ベネッセ･駿台記述模試(BS3年)1日目
第2回ベネッセ･駿台記述模試(BS3年)2日目

資源物回収日(B)　読書週間(～10/17まで)
ワープロ部鹿児島市長表敬訪問
FCTMEA3年自動車学校入校説明会(多目的ホール)5限目のみ
ｽｸｰﾙｶｳﾝｾﾗｰ

BS1･2年実力考査～13日まで
自転車安全利用の日(1年)
リスニング英語検定(K)

31 火

11 月

主 な

29 日

30 月
科コース朝礼
教育相談期間(～11/17まで) 
特進ﾋﾞｼﾞﾈｽｺｰｽ語学研修・大学見学(佐賀大学、佐賀商業交流)～11/1
工業科職場体験学習～11/2まで

27 金

28

25 水

26 木

23 月

24 火

21 土

22 日

19 木

20 金

17 火

18 水

15 日

16 月

13 金

14 土

11 水

12 木

9 月

10 火

7 土

8 日

6 金

3 火

4 水

1 日

2 月

5 木

読書の秋,読書週間です。

本の準備を忘れずに！


